finca 5345, tomo 52801 libro 78, 
folio 168 alta 2.ª, de Moclín

3. Artificio/componenda que se efectúa.–Se toma, la finca 5345, tomo 52801, 
libro 78, folio 168, alta 2.ª, de Moclín, parcela catastral n.º 46 del polígono 24 con 
referencia 2418133.ª02400460000TQ, con dos mil trescientos cuarenta y ocho metros 

cuadrados 2.348 m2), se agrupa y agrega con la finca n.º 486,0 tomo 501, libro 74, 
folio 106 alta 2.ª, de Moclín, una fanega y seis celemines (7047 M2), equivalente a 
setenta áreas, cuarenta y tres centiáreas (7043 M2). Y compone una nueva Finca de 
nueve mil trescientos noventa y cuatro M2 (9 394 m2).–

Terreno equivalente a la extensión vendida y acordada de dos fanegas, que 
corresponde a: nueve mil trescientos noventa y seis metros cuadrados (9 346 M2).

4. Dichos contenidos notariales, con el respeto debido, son nulos, equivocados, 
inexactos, articiosos [sic], resultado de la agrupación de dos fincas distintas y distantes